ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 февраля 2020 г.
№ 3-4
г. Екатеринбург
О проведении Российско-
британского круглого стола

Начиная с 2012 года Уральское отделение РАН совместно с Британским посольством в Москве и Генеральным консульством Великобритании в Екатеринбурге проводит мероприятия в формате «научное кафе» по ряду научных направлений исследований.
Круглый стол на тему «Перспективные магнитные материалы» будет проведен Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского отделения Российской академии наук (далее ИФМ УрО РАН) совместно с УрО РАН при участии ученых Оксфордского университета и Лондонского университетского колледжа, Великобритания.
                                         Президиум Уральского отделения
                             Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Уральскому отделению Российской академии наук совместно с ИФМ УрО РАН Российско-британский круглый стол на тему «Перспективные магнитные материалы» в актовом зале ИФМ УрО РАН (ул. Софьи Ковалевской, 18) 16 – 18 марта 2020 года. Общее число участников – 100 чел., в том числе 2 чел. из Великобритании.
2. Утвердить организационный комитет круглого стола (приложение 1).
3. Одобрить научную программу круглого стола (приложение 2).
4. Прием участников конференции возложить на организационный комитет. Управлению научных исследований УрО РАН (Кузнецова О.А.) оказать содействие в организации приема иностранных участников.
5. Организационному комитету до 30 марта 2020 года представить отчет о проведении круглого стола председателю Отделения академику РАН                         Чарушину В.Н.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика РАН Мушникова Н.В.
Председатель Отделения                                                                    В.Н. Чарушин
академик РАН

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

член-корреспондент РАН                                                                     А.В. Макаров